
1 
 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: Společnost „G+S – Nemocnice Rychnov“    

číslo smlouvy   AV.22031.1.110/001/INV 

 

Vedoucí společník : GEOSAN GROUP a.s.   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spiso-
vou značkou B 12459    

IČO   28169522  

DIČ   CZ28169522 

se sídlem  U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín  

zástupce Luděk Kostka, předseda představenstva, Ivan Havel, člen představenstva 

Společník: STRABAG a.s.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze                        
pod spisovou značkou B 7634  

IČO   60838744  

DIČ   CZ60838744 

se sídlem  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5    

zástupce  Petr Kafka, prokurista a Ing. Radim Aulický, prokurista 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny“, uveřejněné ve 
věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2022-016454, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva 
o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (dále také jen „ZL“) č. 1 až 3 dochází ke změně závazku 
spočívající ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení víceprací a méněprací dle ZL. Bližší 
odůvodnění změny je obsaženo v jednotlivých změnových listem, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 
V souvislosti se změnami provedenými ve změnovém listu č. 3 se dále stanovuje dílčí termín realizace 
víceprací provedených na základě změnového listu č. 3. 

3. Změna závazku dle ZL č. 1 až 3 je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a tedy nepodstatnou změnou 
závazku, když změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a tato změna je nižší než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku. 



2 
 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 3 a 4 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 1 až 3, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu 
činí: 

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  756.399.380,63 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 3.654.104,83 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH -5.768,93 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  760.047.716,53 

3. V čl. 5 odst. 2 se doplňuje písm. E) smlouvy o dílo, pro termín provedení prací dle změnového listu č. 3 a 
to následujícím způsobem: 

E. Dokončení stavebních prací dle změnového listu č. 3 nejdéle do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
dodatku č. 1. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen 
elektronicky. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

8. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/16/894/2023 
ze dne 5. 6. 2023. 

Příloha 

Změnové listy č. 1 až 3 

 

Za objednatele      Za zhotovitele  

………………………                  ……………………… 
Královéhradecký kraj     GEOSAN GROUP a.s.,  
Mgr. Martin Červíček  vedoucí společník společnosti  
hejtman Společnost „G+S Nemocnice Rychnov“ 
       Luděk Kostka, předseda představenstva 
         

……………………… 
       GEOSAN GROUP a.s.,  
 vedoucí společník společnosti  

Společnost „G+S Nemocnice Rychnov“ 
Ivan Havel, člen představenstva 

 



3 
 

 

        ……………………… 
STRABAG a.s.      
společník společnosti Společnost „G+S Nemocnice 
Rychnov“   
Petr Kafka, prokurista  

         

 

……………………… 
STRABAG a.s.      
společník společnosti Společnost „G+S Nemocnice 
Rychnov“   
Ing. Radim Aulický 

 



Příloha č. 2

SO 111 Rozšíření energocentra SO 111 / 01

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov", se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel Anonymizováno

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Zhotovitel Anonymizováno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zástupce ONN Anonymizováno

TDS Ing. Radek Myšák

Objednatel Anonymizováno

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem  změnového listu je provedení stavebních prací pro zázemí údržby nad rámec PD na žádost investora.Stavební úpravy pro zázemí údržby v 
rozsahu: bourací práce SDK příčky, doplnění polahy po vybourání SDK příček, provedení nové SDK příčky, zrušení WC, vybourání obkladu a nový obklad, 
úprava stávající elektroinstalace, osazení nezámrzného kohoutu do garáže, VRN.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

0,00 169 199,02 169 199,02

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) Anonymizováno

ON Rychnov 27.03.2023 D

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: 

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny

1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne:



Číslo změny stavby:

1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 111 Rozšíření energocentra SO 111 / 01

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

71218840

Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov"
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
28169522

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Centrum investic, rozvoje a inovací



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Rychnov nad Kněžnou (744107)

Zadavatel: Královéhrad.kraj, Pivovarské nám.1245, H.Králové  Projektant:
DOMY, spol. s r. o., 
architekt. a projekt. ateliér

Zhotovitel:  „Společnost G + S - Nemocnice Rychnov“ Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 169 199,02

D HSV Práce a dodávky HSV 169 199,02

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 11 371,99

116 K 612325412
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn 
v rozsahu plochy do 30%

m2 17,200 470,55 8 093,46 SOD

N K 631311121
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým 
plochy do 1 m2, tl. Do 80 mm

m3 0,600 5 464,22 3 278,53
CS ÚRS 2023_01 *0,9992

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 596,85

186 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2

m2 17,200 59,47 1 022,88 SOD

187 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při 
výšce podlaží do 4 m

m2 20,000 59,47 1 189,40 SOD

240 K 978059541
Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních 
obkládaček plochy přes 1 m2

m2 3,250 178,42 579,87 SOD

241 K 978071621
Otlučení omítky a odstranění izolace z desek 
hmotnosti do 120 kg/m3 tl přes 50 mm pl přes 1 m2

m2 17,200 237,89 4 091,71 SOD

204 K 965042231
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 
4 m2

m3 1,255 2 616,83 3 284,27 SOD

210 K 965081224
Bourání podlah z dlaždic kyselinovzdorných tl přes 10 
mm plochy přes 1 m2

m2 6,275 237,89 1 492,83 SOD

213 K 965082923
Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného 
násypu na střechách tl. do 100 mm, plochy přes 2 m2

m3 1,255 594,73 746,42 SOD

216 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 1,000 297,37 297,37 SOD

153 K 632450132
Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze 
suchých směsí provedený v ploše

m2 1,500 594,73 892,10 SOD

D 997 Přesun sutě 26 066,13

242 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t 7,921 261,68 2 072,84 SOD

243 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 348,537 3,96 1 380,21 SOD

VV hmotnost*44 'Přepočtené koeficientem množství

244 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace

t 7,921 594,73 4 711,03 SOD

249 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 7,921 2 259,99 17 902,05 SOD

D 998 Přesun hmot 679,90

255 K 998012024 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 36 m t 1,649 412,33 679,90 SOD

D 763 Konstrukce suché výstavby 19 753,96

369 K 763111411
DP1 - SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 
2xA 12,5,  minerální izolací tl. 50 mm, min. 100 
kg/m3

m2 8,250 1 225,15 10 107,49 SOD

N K 763111812
Demontáž SDK příčy s jednoduchou s jednoduchou 
ocelovou nosnou konstrukcí opláštění dvojité

m3 15,500 114,91 1 781,07

CS ÚRS 2023_01 *0,9992

400 K 763181311 Montáž jednokřídlové kovové zárubně SDK příčka kus 1,000 2 290,92 2 290,92 SOD

402 M 55331590
OZ-S - ocelová zárubeň do SDK příčky, 
celoobvodové tesnení, pro sádrokartonové příčky tl 
stěny 100mm, rozměru 800/2100mm

kus 1,000 4 900,02 4 900,02 SOD

425 K 998763304
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce 
v objektech v do 36 m

t 0,378 1 784,20 674,46 SOD

D 766 Konstrukce truhlářské 16 131,31

443 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 
do 0,8 m do ocelové zárubně

kus 1,000 1 193,82 1 193,82 SOD

D.2.111 - SO 111 Rozšíření energocentra

D.2.111.1 - Architektonicko-stavební řešení

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

Strana 3 z 5



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

445 M 61160002
dveře jednokřídlé otočné, dřevěné hladké křídlo 
falcované - 800x2100 mm

kus 1,000 14 922,92 14 922,92 SOD

464 K 998766104
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 36 m

t 0,014 1 055,74 14,57 SOD

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 49 186,76
186 K 725110811R00 Demontáž klozetů splachovacích soubor 1,000 167,83 167,83 SOD

187 K 725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,000 110,20 110,20 SOD

188 K 725240811R00 Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur soubor 1,000 262,87 262,87 SOD

191 K 725820802R00 Demontáž baterie stojánkové,nástěnné soubor 1,000 68,75 68,75 SOD

N
Přepojení a montáž vnitřní kanalizace k zařizovacím 
předmětlm. Včetěn stavebních přípomocí

soub 1,000 4 995,15 4 995,15 VLASTNÍ

N
Přepojení a montáž vnitřního vodovodu k zařizovacím 
předmětlm, včetně stavebních přípomocí

soub 1,000 7 482,00 7 482,00 VLASTNÍ

N
D+M venkovní nezámrzný kohout do garáže vč. 
Rozvodů

soub 1,000 10 334,44 10 334,44 VLASTNÍ

170 K R16.1
Sprchová vanička  900x900 + zástěna2 
strany(dveře), + zápachový sprchový uzávěr vč. 
montáže (Sk2a)

kus 1,000 20 452,91 20 452,91 SOD

154 K R101
Umyvadlo keramické 540 mm  bílé vč. montáže, 
(U1,U3)

soubor 1,000 2 814,58 2 814,58 SOD

160 K R05.2 Umyvadlový  zápachovový sifon d40 kus 1,000 276,55 276,55 SOD

180 K R26
Baterie umyvadlová stojánková páková, kartuše 
35mm z keram.disků, povrh chrom vč. mont.

kus 1,000 2 161,86 2 161,86 SOD

192 K 725590813R00 Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 24 m t 0,126 473,17 59,62 SOD

D 771 Podlahy z dlaždic 11 290,03

677 K 771574260
Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení 
protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 9 
ks/m2

m2 6,275 745,80 4 680,11 SOD

678 M 59761005
D1 - Keramická dlažba s protiskluzným povrchem 
(protiskluznost R10, B resp. A pro bosou nohu), 
hydroizolační spárovací hmota - 600x300x10 mm

m2 6,401 574,06 3 674,44 SOD

VV plocha*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

N K 771591112
Montáž izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou 
vrstvách

m2 6,275 406,67 2 552,00

CS ÚRS 2023_01 *0,9992

684 K 998771104
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v 
objektech v do 36 m

t 0,196 1 960,54 383,48 SOD

D 781 Dokončovací práce - obklady 4 799,74

846 K 781474111

Montáž obkladů vnitřních keramických lepených 
plastem obohacením lepidlem pro obkládání do 
tenkého lože na bázi cementu schopného přetváření 
(všechny rohy, kouty a hrany budou opatřeny 
podobkladovými lištami)

m2 3,250 745,80 2 423,85 SOD

847 M 59761001

O1 - obklad keramický glazovaný do výšky podhledu 
(poslední řada bude končit min. 50 mm nad úrovní 
podhledu) spárovaný spárovací hmotou - 600x300x8 
mm

m2 3,250 440,08 1 430,26 SOD

N K 781131207
Montáž izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou 
vrstvách

m2 3,250 228,82 743,65

CS ÚRS 2023_01 *0,9992

852 K 998781104
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 
objektech v do 36 m

t 0,112 1 796,21 201,98 SOD

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 7 920,75
865 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 53,700 53,53 2 874,56 SOD

866 K 784181001.5
Základní penetrační nátěr (parametry dle technické 
zprávy)

m2 53,700 14,27 766,30 SOD

140 K 784181001
Jednonásobné pačokování v místnostech výšky do 
3,80 m

m2 53,700 29,74 1 597,04 SOD

141 K 784211101
Malba vnitřní běžná porézní, otěruvzdorná, pro nátěr 
stěn a stropů

m2 53,700 49,96 2 682,85 SOD

D 09.I Elektroinstalace 8 401,60
6 K Úprava stávající elektroinstalace soub 1,000 8 401,60 8 401,60 VLASTNÍ

Strana 4 z 5



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

756 399 380,63 0,00 226 919 814,19

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 111/1 Rozšíření energocentra Stavební úpravy zázemí údržby ANO 0,00 0,00 0,00 756 399 380,63 169 199,02 169 199,02 756 568 579,65 756 568 579,65 100,02% 0,02%

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH



Číslo změny stavby:

2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 119.1 Asanace a pěstební opatření SO 119.1 / 01

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Centrum investic, rozvoje a inovací

71218840

Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov"
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
28169522



Příloha č. 2

SO 119.1 Asanace a pěstební opatření SO 119.1 / 01

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov", se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

ON Rychnov, MěÚ odbor ŽP 03.04.2023 D

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: 

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny

2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne:

-5 768,93 60 425,03 54 656,10

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) ANONYMIZOVANO

Popis a zdůvodnění změny:
Nemocnice upozornila na dotační udržitelnost některých stromů v areálu nemocnice. GD před zahájením kácením
stromů dle PD stromy označí a bude včasně informovat nemocnici o případném omezení provozu. Dle sdělení paní
Langerové z od. ŽP MěÚ je požadováno kácení dalších tří stromů. Jedná se o stromy mimo stavbu, které však budou
po vyhodnocení jejich špatného stavu stavbou zkáceny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

Objednatel ANONYMIZOVANO

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zástupce ONN ANONYMIZOVANO

TDS Ing. Radek Myšák

Zhotovitel ANONYMIZOVANO

Objednatel ANONYMIZOVANO

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Rychnov nad Kněžnou (744107)

Zadavatel: Královéhrad.kraj, Pivovarské nám.1245, H.Králové  Projektant:
DOMY, spol. s r. o., 
architekt. a projekt. 
ateliér

Zhotovitel:  „Společnost G + S - Nemocnice Rychnov“ Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J. cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 54 656,10

D D1 viz kapitola 12, TZ str. 27 54 656,10

5 K 112201112 Frézování pařezů dle foto č.1, průměr kmene 120cm ks 1,000 892,10 892,10 SOD

5 K 112201112 Frézování pařezů dle foto č.2, průměr kmene 100cm ks 1,000 892,10 892,10 SOD

5 K 112201112 Frézování pařezů dle foto č.3, průměr kmene 100cm ks 1,000 892,10 892,10 SOD

5 K 112201112
Frézování pařezů dle foto č.4, průměr kmene 60cm, 
kořen zůstane od budovy z části nedofrézovaný

ks 1,000 892,10 892,10 SOD

142 K 112201112
Asanace dle foto č. 5 - Populus canescens, napaden 
chalarou, téměř suchý, průměr kmene 50cm

ks 1,000 4 282,09 4 282,09 SOD

5 K 112201112
Frézování pařezů stromu Prunus avium dle foto č.5, 
průměr kmene 50cm

ks 1,000 892,10 892,10 SOD

N K 112151358
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,8 do 0,9 m, foto 6

ks 1,000 38 069,52 38 069,52 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

5 K 112201112
Frézování pařezů stromu Prunus avium dle foto č.6, 
průměr kmene 90cm

ks 1,000 892,10 892,10 SOD

142 K 112201112
Asanace dle foto č. 7 - Populus canescens, napaden 
chalarou, silně prosychající koruna, možnost 
vyvrácení (odehnívají i kořeny), průměr kmene

ks 1,000 4 282,09 4 282,09 SOD

9 K 112201112
Frézování pařezů stromu Populus canescens dle foto 
č.7, průměr kmene 70cm

ks 1,000 892,10 892,10 SOD

10 K 112151112.2 Řez zdravotní dle foto č. 8 - ulomená suchá větev ks 1,000 3 568,41 3 568,41 SOD

148 K 112151112.38
Asanace č. 153 Picea abies v(m) - 9 š(m) - 3,5 
ploch.korun.-  31,5 tl.kmen.- 22  30, dle foto č. 9

ks -1,000 475,79 -475,79 SOD

175 K 112151113.19
Asanace č. 188 Thuja occidentalis v(m) - 6 š(m) - 3 
ploch.korun.-  18 tl.kmen.- 24  33 vykloněná, polovina 
koruny chybí, rozpadlá, , dle foto č. 12

ks -1,000 475,79 -475,79 SOD

176 K 112201113.3
Frézování pařezů č.188 Thuja occidentalis v(m) - 6 
š(m) - 3 ploch.korun.-  18 tl.kmen.- 24  33 vykloněná, 
polovina koruny chybí, rozpadlá, dle foto č. 12

ks -1,000 892,10 -892,10 SOD

177 K 111212351.21
Asanace č.189 Juniperus communis Hibernica v(m) - 
5 š(m) - 3m2   - tl.kmen.- keř  keř rozlomený, 
polovina koruny chybí, dle foto č. 13

ks -1,000 196,26 -196,26 SOD

178 K 111212351.22
Asanace č.190 Juniperus media v(m) - 3,5 š(m) - 
20m2   - tl.kmen.- keř  keř proschlý, rozpadlý, dle foto 
č. 14

ks -1,000 1 308,42 -1 308,42 SOD

182 K 111212351.24
Asanace č.193 Juniperus virginiana v(m) - 1,5 š(m) - 
7m2   - tl.kmen.- keř  keř ořezaný, dle foto č. 11

ks -1,000 457,95 -457,95 SOD

183 K 111212211.9
Asanace č. 194 Juniperus media v(m) - 1 š(m) - 
30m2   - tl.kmen.- keř  keř, dle foto č. 10

ks -1,000 1 962,62 -1 962,62 SOD

N K 112155121
Štěpkování stromků a větví v zapojeném porostu 
průměru kmene přes 300 do 500 mm s naložením

kus 1,000 339,73 339,73 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

N K 112155125
Štěpkování stromků a větví v zapojeném porostu 
průměru kmene přes 500 do 700 mm s naložením

kus 2,000 488,61 488,61 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

N K 162201402
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 
km D kmene přes 300 do 500 mm

kus 1,000 171,86 171,86 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

N K 162301932
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů 
listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km

kus 33,000 6,81 224,88 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

VV 1 ks*33 'Přepočtené koeficientem množství ks

N K 162201408
Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 
km D kmene přes 700 do 900 mm

kus 1,000 735,00 735,00 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

N K 162301944
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů 
jehličnatých D kmene přes 700 do 900 mm ZKD 1 km

kus 33,000 28,50 940,50 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

VV 1 ks*33 'Přepočtené koeficientem množství ks

N K 162201403
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 
km D kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 467,63 467,63 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

D.2.119 - SO 119 Sadové úpravy

119.01 - Asanace a pěstební opatření

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

Strana 3 z 5



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J. cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N K 162301933
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů 
listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD 1 km

kus 33,000 18,49 610,01 CS ÚRS 2023_01 *0,9992

VV 1 ks*33 'Přepočtené koeficientem množství ks

Strana 4 z 5



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

756 399 380,63 0,00 226 919 814,19

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 111/01 Urgentní příjem Stavební úpravy zázemí údržby ANO 0,00 0,00 0,00 756 399 380,63 169 199,02 169 199,02 756 399 380,63 756 568 579,65 100,02% 0,02%

2 119.1/01 Asanace a pěstební opatření Asanace dřevin v areáliu nemocnice ANO 0,00 -5 768,93 -5 768,93 756 393 611,70 60 425,03 229 624,05 756 629 004,68 756 623 235,75 100,03% 0,03%

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 3
SO 02 SO 02 / 01

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Úpravy v DIGIP

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov

28169522

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 02 SO 02 / 01

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: Společnost „ G+S – Nemocnice Rychnov, se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel ANONYMIZOVANO

ANONYMIZOVANOZhotovitel

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

TDS Ing. Radek Myšák

D

3 424 480,78

Prostor ve 4. NP stávajícího objektu DIGP, který byl dosud využívaný jako lékařské pokoje, šatna pacientů a jídelna s denní místností zaměstnanců, bude 
stavebně upraven pro 3 ambulance gynekologie se zázemím. Tyto nově navržené ambulance jsou v bezprostřední blízkosti celého gynekologického 
oddělění nemocnice ve 4. NP. Stávající gynekologické ambulance jsou umístěny v dvoupodlažní přístavbě objektu DIGP, která bude odstraněna a na 
jejím místě bude realizován nový objekt Urgentu.

Údaje v Kč bez DPH:

Objednatel 

ON Rychnov

ANONYMIZOVANO

0,00

Správce stavby ANONYMIZOVANO

ANONYMIZOVANO

Projektant (autorský dozor)

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

3
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Úpravy v DIGIP

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

3 424 480,78

Vyjádření - souhlas se změnou:

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne:

27.03.2023

Popis a zdůvodnění změny:



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: k.ú. Rychnov nad Kněžnou (744107)

Zadavatel: Královéhrad.kraj, Pivovarské nám.1245, H.Králové  Projektant:
DOMY, spol. s r. 
o., architekt. a 
projekt. ateliér

Zhotovitel:  „Společnost G + S - Nemocnice Rychnov“ Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 424 480,78

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady 144 314,34
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

N-2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby sada 1,000 25 000,00 25 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 119 314,34
11 K 070001000 Provozní vlivy set 1,000 1 168,41 1 168,41
N K 952902021 Čištění budov zametení hladkých podlah m2 6 450,000 3,87 24 961,50

Výkaz výměr: Zajištění úklidu 1.NP při přesunu hmot a suti 

3x denně na cestě dl. 30 m a šířky 5 m po dobu 60 dní

11*2+7*3*(30,00*5,00) 6 450,000

368 K 763111315 SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 100 desky 1xA 12,5 - dočasná prachotěsná SDK příčka m2 69,000 1 011,05 69 762,45

N K 762621130 Montáž dveří tesařských dvoukřídlových m2 3,200 86,93 278,18
N M 61162104 Dvoukřídlé dveře voštinové, povrch laminátový plné 1600x1970 ks 1,000 8 213,42 8 213,42

417 K 763181312 Montáž dvoukřídlové kovové zárubně SDK příčka kus 1,000 2 290,92 2 290,92

420 M 55331778
OZ-S - ocelová zárubeň do SDK příčky, celoobvodové tesnení, pro sádrokartonové příčky tl stěny 
150mm, rozměru 1600/2100mm

kus 1,000 5 600,02 5 600,02

630 K 767649193 Montáž dveří - stavěče křídel kus 1,000 63,64 63,64

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

02 - SO 02 Úpravy v DIGIP

D.1.1. - Architektonicko-stavební řešení

D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení

Vytvořeno systémem euroCALC4 3/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

631 M 54916362 kování dveřní, stavěč dveří kus 1,000 1 272,73 1 272,73

425 K 998763304 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 36 m t 1,760 1 784,20 3 140,53
N K 998763381 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez použití mechanizace t 1,760 618,50 1 088,68
N K 998763391 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK za zvětšený přesun do 100 m t 1,760 837,33 1 473,86

ASŘ Architektonicko-stavební část 1 283 066,55
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 924,31

61 K 317944321 Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů t 0,026 124 580,16 3 188,26

N K 340237212 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 0,09 do 0,25 m2 cihlami plnými tl přes 100 mm kus 2,000 281,77 563,54

48 K 310239211 Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC m3 0,315 10 071,47 3 172,51

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 210 360,45

110 K 611131122
Příprava podkladu, vyrovnaní, penetrační nátěr, spojovací můstek pod sádrovou stěrku vnitřních 
stropů nanášený ručně

m2 11,625 79,34 922,33

111 K 611181004 Sádrová stěrka tl.do 5 mm vnitřních stropů včetně profilů, lišt a pod. m2 11,625 417,21 4 850,07
116 K 612325412 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 30% m2 213,690 470,55 100 551,83

113 K 612131122
Příprava podkladu, vyrovnaní, penetrační nátěr, spojovací můstek pod sádrovou stěrku vnitřních 
stěn nanášený ručně

m2 186,315 73,87 13 763,09

114 K 612181002 Sádrová stěrka tl.do 5 mm vnitřních stěn včetně profilů, lišt a pod. m2 186,315 407,63 75 947,58
N K 612325225 Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 1 do 4 m2 na stěnách kus 2,000 2 158,27 4 316,54

155 K 632451213
Litá cementová směs (únosnost 4-5kN/m2, dilatace viz tech. list výrobce, tl. dle ČSN 744505) tl. 46 
mm - F5 - třída pevnosti v tahu za ohybu podle ČSN EN 13813

m2 17,790 562,62 10 009,01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 90 475,59
187 K 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 181,580 59,47 10 798,56

N K 953961213 Kotvy chemickou patronou M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 12,000 105,92 1 271,04

N K 953965123 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 260 mm kus 12,000 103,92 1 247,04
20 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených nebo plynosilikátové tl do 100 mm m2 51,550 178,42 9 197,55
21 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených nebo plynosilikátové tl do 150 mm m2 2,600 214,10 556,66
22 K 962032231 Bourání zdiva z cihel pálených nebo plynosilikátové na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 3,728 654,21 2 438,89
24 K 965045113 Bourání potěrů cementových nebo pískocementových tl do 50 mm pl přes 4 m2 m2 17,090 237,89 4 065,54
25 K 965081213 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 13,820 380,63 5 260,31
27 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 12,000 297,37 3 568,44
N K 971033331 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,09 m2 na MVC nebo MV tl do 150 mm kus 2,000 87,23 174,46
N K 971033631 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 150 mm m2 4,100 175,86 721,03
N K 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 150 mm m 2,800 292,77 819,76
N K 977211121 Řezání stěnovou pilou kcí z cihel nebo tvárnic hl do 200 mm m 27,200 1 618,70 44 028,64
36 K 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 35,465 178,42 6 327,67

Vytvořeno systémem euroCALC4 4/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

D 997 Přesun sutě 52 239,76

N K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 12 do 15 m s omezením 
mechanizace

t 21,383 1 728,62 36 963,63

N K 997013219 Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m t 21,383 99,62 2 130,21

37 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 21,383 261,68 5 595,59
38 K 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 069,166 3,96 4 233,90

43 K 997013603 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02 t 21,022 118,95 2 500,57

45 K 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 0,361 2 259,99 815,86

D 998 Přesun hmot 6 733,64
N K 998017003 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v přes 12 do 24 m t 5,265 1 278,98 6 733,64

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 20 654,02
270 K 711191001 Provedení adhezního můstku na vodorovné ploše m2 5,380 13,32 71,66
272 K 711191011 Provedení adhezního můstku na svislé ploše m2 27,965 29,97 838,11

274 K 711193138
Hydroizolační stěrka komplet vč. příslušenství (výztuž. síťovina, rohové pásky, těsnění prostupů 
armatur, atd.) tl. 2 mm

m2 33,345 584,86 19 502,16

285 K 998711103 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 60 m t 0,150 666,10 99,95
N K 998711181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 prováděný bez použití mechanizace t 0,150 636,49 95,51
N K 998711192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 za zvětšený přesun do 100 m t 0,150 310,75 46,63

D 713 Izolace tepelné 1 162,57
307 K 713121111 Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 17,790 49,56 881,67
N M MLT.I00009101 pás termoizolační MIRELON 2mm šíře 1,1m bez povrchové úpravy m 17,790 15,79 280,90

D 763 Konstrukce suché výstavby 327 985,39

370 K 763111417
DP2 - SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2xA 12,5, minerální izolací tl. 50 mm, min. 
100 kg/m3

m2 36,100 1 344,10 48 522,01

372 K 763111431
DP1 - SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 2xH2 12,5, minerální izolací tl. 50 mm, min. 
100 kg/m3

m2 17,050 1 474,94 25 147,73

382 K 763121465.0
DP4 - SDK stěna předsazená tl 75 mm profil CW+UW 50 desky 2xA 12,5, minerální izolací tl. 50 
mm, min. 100 kg/m3           

m2 56,890 999,15 56 841,64

383 K 763121465.1
DP4 - SDK stěna předsazená tl 75 mm profil CW+UW 50 desky 2xH2 12,5, minerální izolací tl. 50 
mm, min. 100 kg/m3           

m2 15,150 1 094,31 16 578,80

N K 763121711 SDK stěna předsazená dilatace m 6,000 243,80 1 462,80
N K 763121712 SDK stěna předsazená zalomení m 32,400 197,84 6 410,02

N K 763172321 Montáž dvířek revizních jednoplášťových SDK kcí vel. 200x200 mm pro příčky a předsazené stěny kus 4,000 321,74 1 286,96

N K 763173111 Montáž úchytu pro umyvadlo v SDK kci kus 3,000 1 089,13 3 267,39

Vytvořeno systémem euroCALC4 5/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

N M 59030729 konstrukce pro uchycení umyvadla s nástěnnými bateriemi osová rozteč CW profilů 450-625mm kus 3,000 1 338,93 4 016,79

N K 763173132 Montáž držáku baterie v SDK kci kus 3,000 85,13 255,39
N M 59030720 konstrukce pro uchycení baterií osová rozteč CW profilů 460-625mm kus 3,000 898,28 2 694,84

395 K 763135812 Demontáž podhledu sádrokartonového kazetového na roštu polozapuštěném m2 5,380 190,31 1 023,87

N K 763135102
Montáž SDK kazetového podhledu z kazet 600x600 mm na zavěšenou polozapuštěnou nosnou 
konstrukci

m2 100,200 500,60 50 160,12

N M 59030596 podhled kazetový demontovatelný bílý pískový bez děrování hrana rovná tl 8mm 600x600mm m2 110,220 358,71 39 537,02

N K 763131731 SDK podhled - čelo pro kazetové podhledy (F lišta) tl 12,5 mm m 15,050 290,77 4 376,09
N K 763131712 SDK podhled napojení na jiný druh podhledu m 15,050 131,89 1 984,94
N K 763131721 SDK podhled skoková změna v do 0,5 m m 18,400 280,78 5 166,35

400 K 763181311 Montáž jednokřídlové kovové zárubně SDK příčka kus 8,000 2 290,92 18 327,36

N M 55331456 zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 75-100mm rozměru 700/1970 mm kus 2,000 4 426,46 8 852,92

N M 55331462 zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 110-150mm rozměru 800/1970 mm kus 1,000 4 726,22 4 726,22

N M 55331463 zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 110-150mm rozměru 900/1970 mm kus 2,000 4 726,22 9 452,44

N M 55331464 zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 110-150mm rozměru 1000/1970 mm kus 1,000 4 836,13 4 836,13

N M 55331464
zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 110-150mm rozměru 1000/1970 mm s 
PO úpravou

kus 2,000 4 836,13 9 672,26

425 K 998763304 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 36 m t 1,045 1 784,20 1 864,20
N K 998763381 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez použití mechanizace t 1,045 618,50 646,23
N K 998763391 Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK za zvětšený přesun do 100 m t 1,045 837,33 874,87

D 766 Konstrukce truhlářské 140 520,17
443 K 766660001 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně kus 3,000 1 193,82 3 581,46

N M D4.14 D4.14 dveře dřevěné jednokřídlé plné 800 x 1970 typ DHF kování klika klika hlukový útlum 27 dB ks 1,000 12 201,50 12 201,50

N M D4.17
D4.17 dveře dřevěné jednokřídlé plné 700 x 1970 typ DHF kování WC klika klika hlukový útlum 27 
dB 

ks 1,000 12 395,85 12 395,85

N M D4.18   D4.18 dveře dřevěné jednokřídlé plné 700 x 1970 typ DHF kování WC klika klika ks 1,000 10 095,85 10 095,85
447 K 766660002 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š přes 0,8 m do ocelové zárubně kus 3,000 1 307,09 3 921,27

N M D4.13 D4.13 dveře dřevěné jednokřídlé plné 900 x 1970 typ DHF kování klika koule hlukový útlum 27 dB ks 1,000 12 201,50 12 201,50

N M D4.15 D4.15 dveře dřevěné jednokřídlé plné 1000 x 1970 typ DHF kování klika koule hlukový útlum 27 dB ks 1,000 13 236,50 13 236,50

N M D4.16 D4.16 dveře dřevěné jednokřídlé plné 900 x 1970 typ DHF kování klika koule hlukový útlum 27 dB ks 1,000 12 201,50 12 201,50

610 K 767646510 Montáž dveří protipožárního uzávěru jednokřídlového kus 2,000 1 272,73 2 545,46

Vytvořeno systémem euroCALC4 6/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

N M D4.11
D4.11 dveře dřevěné jednokřídlé plné 1000 x 1970 typ DHF kování klika koule hlukový útlum 27 dB 
požární odolnost EI 30 DP3-C3-S200 

ks 1,000 16 698,00 16 698,00

N M D4.12
D4.12 dveře dřevěné jednokřídlé prosklené 1000 x 1970 typ DHF kování klika koule  požární 
odolnost EI 30 DP3-C3-S200 

ks 1,000 34 810,50 34 810,50

625 K 767649191 Montáž dveří - samozavírače dveří kus 2,000 254,55 509,10
626 M 54917250 A1 - samozavírač dveří kus 2,000 2 672,74 5 345,48
464 K 998766104 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 36 m t 0,276 1 055,74 291,17
N K 998766181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 prováděný bez použití mechanizace t 0,276 679,46 187,40
N K 998766192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 za zvětšený přesun do 100 m t 0,276 1 079,14 297,63

D 771 Podlahy z dlaždic 9 293,19
N K 771111011 Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 5,380 15,69 84,41
N K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 5,380 60,65 326,30
N K 771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 5,380 232,81 1 252,52

677 K 771574260
Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení protiskluzných lepených flexibilním lepidlem 
do 9 ks/m2

m2 5,380 745,80 4 012,40

678 M 59761005
D1 - Keramická dlažba s protiskluzným povrchem (protiskluznost R10, B resp. A pro bosou nohu), 
hydroizolační spárovací hmota - 600x300x10 mm

m2 5,488 574,06 3 150,21

684 K 998771104 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 36 m t 0,173 1 960,54 339,74
N K 998771181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez použití mechanizace t 0,173 533,57 92,46
N K 998771192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 za zvětšený přesun do 100 m t 0,173 202,84 35,15

D 776 Podlahy povlakové 260 170,74
689 K 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně vč. sokla m2 102,200 160,58 16 411,28
N K 776111116 Odstranění zbytků lepidla z podkladu povlakových podlah broušením m2 102,200 66,45 6 791,19

685 K 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 114,610 14,27 1 635,48
688 K 776141322 Lokální vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou tl 5 mm m2 114,610 243,84 27 946,50
694 K 776221111 Lepení pásů z PVC standardním lepidlem m2 32,670 535,26 17 487,16

695 M 28412250
P1 -G -povlak.krytina tl.2 mm homogenní trvale pružná dle EN435, postup A (průměr trnu 20mm, 
bez vzniku trhlin), vulkanizovanou s rozměr.stálostí dle EN434 do 0,3% kaučuk.podlahovinu vysoké 
kvality ve formě pásů, klasifik. dle ENISO10874 jako třídu 23/34/42

m2 24,381 951,57 23 200,49

698 M 28412450
P2-G-povlak.krytina tl.3 mm homogenní trvale pružná dle EN435, postup A (průměr trnu 20mm, bez 
vzniku trhlin), vulkanizovanou s rozměr.stálostí dle EN434 do 0,3% kaučuk.podlahovinu vysoké 
kvality ve formě pásů, klasifik.dle ENISO10874 jako třídu 23/34/42

m2 11,556 1 367,89 15 807,56

704 K 776221121 Lepení elektrostaticky vodivých pásů z PVC standardním lepidlem m2 95,693 749,37 71 709,31

705 M 28412550
P1-AG -elektrostat.vodivá povlak.kryt.tl.2 mm homog.trvale pružná dle EN435, postup A (průměr 
trnu 20mm, bez vzniku trhlin), vulkan.s rozměr.stálostí dle EN434 do 0,3% kaučuk.podlah.vysoké 
kvality ve formě pásů, klasif.dle ENISO10874 jako třídu 23/34/42

m2 105,262 713,68 75 123,44

710 K 998776104 Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 36 m t 1,718 1 427,36 2 452,86
N K 998776181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 776 prováděný bez použití mechanizace t 1,718 468,62 805,30
N K 998776192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 776 za zvětšený přesun do 100 m t 1,718 465,63 800,17

Vytvořeno systémem euroCALC4 7/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

D 778 Ostatní výrobky 23 330,02
711 K OS 01 OS 01 Ochrana rohů nárožní prvek systémový  lepený ks 17,000 670,57 11 399,69
726 K OS 16 OS 16 Přechodová lišta v podlaze KAUČUKxDLAŽBA m 3,000 416,31 1 248,93
728 K OS 18 OS 18 Přechodová lišta v podlaze  PVCxPVC m 4,000 416,31 1 665,24
788 K OS 92 OS 92 informativní značení AMBULANCE, VYŠETŘOVNA ks 3,000 761,26 2 283,78
800 K OS 110 OS 110 Revizní dvířka  150x150 mm pro ZTI  ve stěně ks 4,000 1 290,57 5 162,28
809 K OS 120 OS 120 Označení vstupních dveří ks 2,000 785,05 1 570,10

D 781 Dokončovací práce - obklady 50 383,52

846 K 781474111
Montáž obkladů vnitřních keramických lepených plastem obohacením lepidlem pro obkládání do 
tenkého lože na bázi cementu schopného přetváření (všechny rohy, kouty a hrany budou opatřeny 
podobkladovými lištami)

m2 38,675 745,80 28 843,82

847 M 59761001
O1 - obklad keramický glazovaný do výšky podhledu (poslední řada bude končit min. 50 mm nad 
úrovní podhledu) spárovaný spárovací hmotou - 600x300x8 mm

m2 42,543 440,08 18 722,10

852 K 998781104 Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 36 m t 1,114 1 796,21 2 000,69
N K 998781181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 prováděný bez použití mechanizace t 1,114 530,58 590,98
N K 998781192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 za zvětšený přesun do 100 m t 1,114 202,84 225,93

D 783 Dokončovací práce - nátěry 31 942,59
853 K 783823133.5 Základní penetrační nátěr (parametry dle technické zprávy) m2 115,755 14,27 1 651,82

856 K 783947198.3
N2 - 2x polyuretan-akrylátový nátěr odolný proti dezinfekčním prostředkům, do výšky 2150 mm, 
vysoká odolnost vůči mechanickému namáhání - otěr za mokra dle ČSN EN 13300 min. ve třídě 1, 
nenasákavý (parametry dle technické zprávy)

m2 115,755 261,68 30 290,77

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 43 280,32
865 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 270,055 53,53 14 456,04
866 K 784181001.5 Základní penetrační nátěr (parametry dle technické zprávy) m2 269,260 14,27 3 842,34

867 K 784211101.5
M2 - 2x interiérová silikonová bezrozpouštědlová barva pro malby stěn a stropů odolná plísním, 
otěr za mokra: třída 1 dle normy ČSN EN 13 300 (parametry dle technické zprávy)

m2 269,260 92,78 24 981,94

D 787 Dokončovací práce - zasklívání 7 610,27
N K 787911115 Montáž neprůhledné fólie na sklo m2 11,100 485,61 5 390,27
N M X1659 Průsvitný mléčný polep spodních výklopných oken m2 11,100 200,00 2 220,00

1.4.1 Zdravotně technické instalace 156 622,79
D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 21 258,41

45 K 721171808R00 Demontáž potrubí z PVC do D 114 mm m 10,000 25,28 252,80
47 K 721290822R00 Přesun vybouraných hmot - kanalizace, H 6 - 12 m t 0,250 435,76 108,94
N K 998721181 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 721 prováděný bez použití mechanizace t 0,250 567,55 141,89
N K 998721199 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 721 za zvětšený přesun do 100 m t 0,250 481,61 120,40
N K 721910912 Pročištění odpadů svislých v jednom podlaží DN do 200 kus 3,000 430,66 1 291,98

Vytvořeno systémem euroCALC4 8/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

N K 721171915 Oprava potrubí z PP propojení stávajícího potrubí DN 110 kus 3,000 467,63 1 402,89
7 K 721176102R00 Potrubí HT připojovací DN 40 x 1,8 mm m 4,000 353,87 1 415,48
8 K 721176103R00 Potrubí HT připojovací DN 50 x 1,8 mm m 7,000 388,24 2 717,68

10 K 721176105R00 Potrubí HT připojovací DN 100 x 2,7 mm m 5,000 611,68 3 058,40
27 K 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 6,000 111,22 667,32
28 K 721194105R00 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 2,000 126,38 252,76
29 K 721194109R00 Vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 kus 1,000 192,10 192,10
44 K 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 300 m 10,000 40,44 404,40
42 K 721170955R00 Oprava-vsazení odbočky, potrubí PVC hrdlové, D110,125 kus 4,000 1 722,83 6 891,32

38 K 721223423RT1 Vpusť podlahová se suchou zápachovou uzávěrkou , mřížka nerez 115 x 115 DN 50/75/110 kus 1,000 2 273,85 2 273,85

48 K 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t 0,044 452,95 19,98
N K 998721181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 prováděný bez použití mechanizace t 0,044 566,55 24,98
N K 998721192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 za zvětšený přesun do 100 m t 0,044 481,61 21,24

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 63 257,02
64 K 722182001RT1 Montáž izolačních skruží na potrubí přímé DN20-50, samolepící spoj, rychlouzávěr m 60,000 25,28 1 516,80
66 K 28377103.0 Izolace potrubí 22x9 mm návleková m 12,000 38,42 461,04
67 K 28377109.3 Izolace potrubí 22x20 mm návleková m 10,000 63,70 637,00
68 K 28377108 Izolace potrubí  28x9 mm návleková m 19,000 38,42 729,98
69 K 28377109.4 Izolace potrubí  28x25 mm návleková m 19,000 118,29 2 247,51

N K 722190909R Opravy ostatní uzavření nebo otevření vodovodního potrubí při opravách vč. vypuštění a napuštění kus 6,000 840,00 5 040,00

148 K 722170804R00 Demontáž rozvodů vody z plastů do D 63 m 50,000 36,40 1 820,00
N K 722220861 Demontáž armatur závitových se dvěma závity G do 3/4 kus 6,000 27,68 166,08

152 K 722290823R00 Přesun vybouraných hmot - vodovody, H 12 - 24 m t 0,303 407,45 123,46
N K 998722189 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 722 prováděný bez použití mechanizace t 0,303 433,65 131,40
N K 998722192 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 722 za zvětšený přesun do 100 m t 0,303 544,56 165,00
N K 722131932 Potrubí pozinkované závitové propojení stávajícího potrubí DN 20 kus 6,000 421,66 2 529,96
54 K 722172411R00 Potrubí z PVC-C, D 20, PN 16, vč. zed.výpom. m 22,000 503,15 11 069,30
55 K 722172412R00 Potrubí z PVC-C, D 25, PN 16, vč. zed.výpom. m 38,000 651,83 24 769,54

146 K 722290226R00 Zkouška tlaku vodovodního potrubí DN 50 m 60,000 24,27 1 456,20
145 K 722290234R01 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 60,000 16,18 970,80
90 K 722236114R00 Kohout kulový,vnitřní-vnitřní z. PN 25, DN 25 kus 8,000 611,68 4 893,44
86 K 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 17,000 244,67 4 159,39

153 K 998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t 0,246 407,45 100,23
N K 998722181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 722 prováděný bez použití mechanizace t 0,246 552,56 135,93
N K 998722192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 722 za zvětšený přesun do 100 m t 0,246 544,56 133,96

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 53 496,72

187 K 725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur
soub

or
6,000 110,20 661,20

Vytvořeno systémem euroCALC4 9/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

191 K 725820802R00 Demontáž baterie stojánkové,nástěnné
soub

or
6,000 68,75 412,50

N K 725810811 Demontáž ventilů výtokových nástěnných kus 14,000 50,96 713,44

186 K 725110811R00 Demontáž klozetů splachovacích
soub

or
1,000 167,83 167,83

188 K 725240811R00 Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur
soub

or
1,000 262,87 262,87

N K 725840850 Demontáž baterie sprch diferenciální do G 3/4x1 kus 1,000 181,85 181,85
192 K 725590813R00 Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 24 m t 0,196 473,17 92,74
N K 998725181 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 725 prováděný bez použití mechanizace t 0,196 585,53 114,76
N K 998725199 Příplatek k přesunu vybouraných hmot tonážní 725 za zvětšený přesun do 100 m t 0,196 440,65 86,37
87 K R01.1 Rohový ventil 1/2" s filtrem kus 14,000 295,23 4 133,22

156 K R103 Umyvadlo keramické š.600 mm  bílé vč. montáže, (U5)
soub

or
5,000 2 839,86 14 199,30

160 K R05.2 Umyvadlový  zápachovový sifon d40 kus 5,000 276,55 1 382,75
162 K R07.1 Odtokový ventil 5/4 kus 5,000 368,74 1 843,70

180 K R26 Baterie umyvadlová stojánková páková, kartuše 35mm z keram.disků, povrh chrom vč. mont. kus 6,000 2 161,86 12 971,16

163 K R08.1 WC závěsné keramické 530x355, sedátko vč. montáže
soub

or
1,000 4 570,53 4 570,53

165 K R10.1 Montážní prvek pro závěsné  WC, vč. montáže + tlačítko
soub

or
1,000 7 077,34 7 077,34

167 K R12.1 Oddálené splachování
soub

or
1,000 1 593,89 1 593,89

181 K R27
Baterie sprchová nástěná páková + sprchový set,  kartuše 35mm z keram.disků, povrh chrom vč. 
mont.

kus 1,000 2 720,91 2 720,91

193 K 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,207 473,17 97,95
N K 998725181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 725 prováděný bez použití mechanizace t 0,207 585,53 121,20
N K 998725192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 725 za zvětšený přesun do 100 m t 0,207 440,65 91,21

730 Ústřední vytápění 18 610,64

N K 730X19 Zamražení rozvodu UT
soub

or
1,000 6 250,00 6 250,00

N K 730X20 Demontáž stávajícího otopného tělesa
soub

or
1,000 438,00 438,00

199 K 735-R Montáž trubkového koupelnového tělesa ks 1,000 1 522,64 1 522,64

N M 730X21 Koupelnové otopné těleso trubkové
soub

or
1,000 6 400,00 6 400,00

N K 730X22 Připojovací armatury koupelnového trubkového tělesa
soub

or
1,000 4 000,00 4 000,00

1.4.3 Vzduchotechnika 65 794,00

Vytvořeno systémem euroCALC4 10/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

VZT1 Vzduchotechnika dekontaminace, WC a sprchy 65 794,00

N K VZT.1.1
Potrubní ventilátor TD 500/160 3V IP44 tříotáčkový ventilátor (V=200 m3/h, 230V, P=0,06 kW, 
I=0,21A)

ks 1,000 7 157,00 7 157,00

N K VZT.1.1.1 Pružná manžeta VBM D160 ks 2,000 281,00 562,00
N K VZT.1.1.2 Regulátor otáček - COM 3 třípolohový přepínač otáček ks 1,000 4 660,00 4 660,00
N K VZT.1.2 Kruhová těsná zpětná klapka RSKT D160 ks 1,000 967,00 967,00
N K VZT.1.3 Odvodní talířový ventil DVS 160 ks 1,000 280,00 280,00

N K VZT.2.1
Potrubní ventilátor TD 350/125 T IP44 s doběhem (V=50 m3/h, 230V, P=0,03 kW, I=0,11A), 
spouštění od světla ve wc, doběh 2 min

ks 1,000 7 089,00 7 089,00

N K VZT.2.1.1 Pružná manžeta VBM D125 ks 2,000 260,00 520,00
N K VZT.2.2 Kruhová těsná zpětná klapka RSKT D125 1,000 886,00 886,00
N K VZT.2.3 Odvodní talířový ventil DVS 125 1,000 263,00 263,00

N K VZT.3.1
Potrubní ventilátor TD 500/160 T 3V IP44 s doběhem (V=150 m3/h, 230V, P=0,06 kW, I=0,21A), 
spouštění od světla v předsíni, doběh 2 min

ks 1,000 8 804,00 8 804,00

N K VZT.3.1.1 Pružná manžeta VBM D160 ks 1,000 281,00 281,00
N K VZT.3.1.2 Regulátor otáček - INTER 4P třípolohový přepínač otáček ks 1,000 3 449,00 3 449,00
N K VZT.3.2 Kruhová těsná zpětná klapka RSKT D160 ks 1,000 967,00 967,00
N K VZT.3.3 Odvodní talířový ventil DVS 160 ks 1,000 280,00 280,00
N K VZT.pol.01 T-kus spiro D160 ks 2,000 661,00 1 322,00
N K VZT.pol02 Spiro potrubí D160 vč. 50% tvarovek bm 8,000 1 407,00 11 256,00
N K VZT.pol03 Spiro potrubí D125 vč. 40% tvarovek bm 5,000 1 260,00 6 300,00
N K VZT.pol04 Flexo hadice D160 bm 2,000 307,00 614,00
N K VZT.pol05 Flexo hadice D125 bm 1,000 293,00 293,00
N K VZT.pol10 montážní materiál kpl 1,000 3 713,00 3 713,00
N K VZT.pol11 zprovoznění kpl 1,000 6 131,00 6 131,00

1.4.7 Silnoproudá elektrotechnika 803 979,30
D 740.01 SILNOPROUD - ROZVADĚČE 120 050,00

N K 1.1
Stávající rozvaděč HR (doplnění); Doplnění přístrojové náplně: jistič 40A/3P/B - 1x; Kompletní 
dodávka, včetně pomocného materiálu pro montáž a propojení, výrobní dokumentace (vnitřní 
zapojení rozvaděče)

ks 1,000 4 900,00 4 900,00

N K 1.2
Stávající rozvaděč HRD (doplnění); Doplnění přístrojové náplně: jistič 32A/3P/B - 1x; Kompletní 
dodávka, včetně pomocného materiálu pro montáž a propojení, výrobní dokumentace (vnitřní 
zapojení rozvaděče) 

ks 1,000 4 900,00 4 900,00

N K 1.3
Nový rozvaděč Rgyn; Oceloplechový, s dveřmi, IP30/20 Přístrojová náplň dle výkresové části PD 
Kompletní dodávka rozvaděče, včetně pomocného materiálu pro montáž a propojení, výrobní 
dokumentace sestavy (vnitřní zapojení rozvaděče) a protokolech o zkoušce

ks 1,000 110 250,00 110 250,00

D 740.02 SILNOPROUD - SVÍTIDLA 341 134,96
57 K 7402.2.1M Montáž vestavného kruhového LED svítidla, (typ D2, D3), kompletní kus 7,000 416,31 2 914,17
58 M 7402.2.D2D vestavné kruhové LED svítidlo typu "downlight", příkon 22W, typ D2, dodávka kus 3,000 1 696,30 5 088,90

Vytvořeno systémem euroCALC4 11/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

59 M 7402.2.D3D vestavné kruhové LED svítidlo typu "downlight", příkon 16W, typ D3, dodávka kus 4,000 1 546,20 6 184,80
60 K 7402.2.3M Montáž modulárního vestavného LED svítidlo, (typ E4), kompletní kus 22,000 416,31 9 158,82

61 M 7402.2.E3D
modulární vestavné LED svítidlo pro osvětlení pracoviště s obrazovkou či displejem, příkon 38W, 
typ E4, dodávka

kus 22,000 13 498,91 296 976,02

72 K 7402.2.9M Montáž přisazeného LED svítidla, (typ K1), kompletní kus 1,000 416,31 416,31
73 M 7402.2.K1D přisazené LED svítidlo příkon 12 W, typ K1, dodávka kus 1,000 1 388,96 1 388,96

84 K 7402.2.15M
Montáž vestavného nouzového svítidla pro osvětlení únikových cest v prostorách s výškou 2,2 -7,0 
m, (typ NOpv, NOev), kompletní

kus 1,000 416,31 416,31

86 M 7402.2.NOevD
vestavné nouzové svítidlo pro osvětlení únikových cest v prostorách s výškou 2,2 -7,0 m, napájení 
z centrálního bateriového systému, příkon 3,8 W, typ NOev, dodávka

kus 1,000 2 738,62 2 738,62

89 K 7402.2.17M Montáž nouzového svítidla s piktogramem pro vyznačení únikových cest, (typ No1), kompletní kus 5,000 416,31 2 081,55

90 M 7402.2.No1D
nouzové svítidlo s piktogramem pro vyznačení únikových cest, napájení z centrálního bateriového 
systému, příkon 5,7 W, typ No1, dodávka

kus 5,000 2 754,10 13 770,50

D 740.03 SILNOPROUD - KONCOVÉ PRVKY 71 432,09

91 K 7403.3.01M
Montáž jednopólového vypínače, zapuštěná montáž, kompletní vč. popisky, příslušenství, instalační 
krabice, stavební přípomoci a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra 
atd.)

kus 7,000 124,89 874,23

92 M 7403.3.01D jednopólový vypínač, zapuštěná montáž, dodávka vč. popisky, příslušenství, instalační krabice kus 7,000 216,25 1 513,75

95 K 7403.3.03M
Montáž sériového vypínače, zapuštěná montáž, kompletní vč. popisky, příslušenství, instalační 
krabice, stavební přípomoci a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra 
atd.)

kus 4,000 124,89 499,56

96 M 7403.3.03D sériový vypínač, zapuštěná montáž, dodávka vč. popisky, příslušenství, instalační krabice kus 4,000 269,91 1 079,64

111 K 7403.3.07M
Montáž tlačítkového spínače, zapuštěná montáž, kompletní vč. popisky, příslušenství, instalační 
krabice, stavební přípomoci a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra 
atd.)

kus 4,000 124,89 499,56

112 M 112 7403.3.11D tlačítkový spínač, zapuštěná montáž, dodávka vč. popisky, příslušenství, instalační krabice kus 4,000 227,52 910,08

N K 3.4 Doběhové relé, pod vypínač, kompletní dodávka ks 2,000 4 250,00 8 500,00

121 K 7403.3.16M
Montáž zásuvky 230V/16A, zapuštěná montáž, kompletní vč. popisky, příslušenství, instalační 
krabice, stavební přípomoci a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra 
atd.)

kus 55,000 158,20 8 701,00

122 M 7403.3.16D
zásuvka 230V/16A, zapuštěná montáž, dodávka vč. popisky, příslušenství, instalační krabice, 
barevné rozlišení podle použité napájecí soustavy

kus 55,000 287,19 15 795,45

125 K 7403.3.18M
Montáž zásuvky 230V/16A s doplňkovým 3. stupněm ochrany proti přepětí, zapuštěná montáž, 
kompletní vč. popisky, příslušenství, instalační krabice, stavební přípomoci a drobného 
nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra atd.)

kus 8,000 158,20 1 265,60

126 M 7403.3.18D
zásuvka 230V/16A s doplňkovým 3. stupněm ochrany proti přepětí, dodávka vč. popisky, 
příslušenství, instalační krabice, barevné rozlišení podle použité napájecí soustavy

kus 8,000 1 490,39 11 923,12

Vytvořeno systémem euroCALC4 12/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

133 K 7403.3.22M
Montáž svorky pro vyrovnání potenciálů dvojnásobná, zapuštěná montáž, kompletní vč. popisky, 
příslušenství, instalační krabice, stavební přípomoci a drobného nespecifikovaného materiálu 
(hmoždiny, šrouby, sádra atd.)

kus 5,000 158,20 791,00

134 M 7403.3.22D
svorka pro vyrovnání potenciálů dvojnásobná, zapuštěná montáž, dodávka vč. popisky, 
příslušenství, instalační krabice

kus 5,000 733,82 3 669,10

N K 7403.3.31
Vícerámečky pro přístroje (zásuvky, vypínače) – dle použitých typů přístrojů a řešení interiéru, 
kordinovat se slaboproudem, dodávka a montáž

kus 14,000 690,00 9 660,00

N K XX Napájení ventilátorů VZT (trasa silnoproud ukončená v krabici IP 55, u ventilátoru) sada 1,000 5 750,00 5 750,00

D 740.04 SILNOPROUD - KABELY 143 468,65
166 K 7404.4.08M Montáž kabelu 1-CXKH-R 5x10, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 75,000 33,31 2 498,25
167 M 7404.4.08D kabel 1-CXKH-R 5x10, B2ca,s1,d1, dodávka m 75,000 221,24 16 593,00
168 K 7404.4.09M Montáž kabelu 1-CXKH-R 5x6, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 75,000 33,31 2 498,25
169 M 7404.4.09D kabel 1-CXKH-R 5x6, B2ca,s1,d1, dodávka m 75,000 148,83 11 162,25
172 K 7404.4.11K Montáž kabelu 1-CXKH-R 5x2,5, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 25,000 24,98 624,50
173 M 7404.4.11M kabel 1-CXKH-R 5x2,5, B2ca,s1,d1, dodávka m 25,000 65,15 1 628,75
174 K 7404.4.12K Montáž kabelu 1-CXKH-R 5x1,5, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 20,000 23,31 466,20
175 M 7404.4.12M kabel 1-CXKH-R 5x1,5, B2ca,s1,d1, dodávka m 20,000 45,66 913,20
182 K 7404.4.16K Montáž kabelu 1-CXKH-R 3x2,5, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 550,000 23,31 12 820,50
183 M 7404.4.16M kabel 1-CXKH-R 3x2,5, B2ca,s1,d1, dodávka m 550,000 40,68 22 374,00
184 K 7404.4.17K Montáž kabelu 1-CXKH-R 3x1,5, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 350,000 23,31 8 158,50
185 M 7404.4.17M kabel 1-CXKH-R 3x1,5, B2ca,s1,d1, dodávka m 350,000 29,11 10 188,50

N K 7404.4.91M Montáž kabelu 1-CXKH-R 2x1,5, B2ca,s1,d1, kompletní dodávka m 95,000 22,50 2 137,50
N K 7404.4.91D Kabel 1-CXKH-R 2x1,5, B2ca,s1,d1, dodávka m 95,000 25,85 2 455,75

254 K 7404.4.52K Montáž vodiče CYA 16 zž, kompletní m 150,000 24,98 3 747,00
255 M 7404.4.52M vodič CYA 16 zž, dodávka m 150,000 64,37 9 655,50
256 K 7404.4.54K Montáž vodiče CYA 10 zž, kompletní m 5,000 24,98 124,90
257 M 7404.4.54M vodič CYA 10 zž, dodávka m 5,000 40,87 204,35
258 K 7404.4.55K Montáž vodiče CYA 6 zž, kompletní m 95,000 24,98 2 373,10
259 M 7404.4.55M vodič CYA 6 zž, dodávka m 95,000 21,70 2 061,50
260 K 7404.4.56K Montáž vodiče CYA 4 zž, kompletní m 315,000 23,31 7 342,65
261 M 7404.4.56M vodič CYA 4 zž, dodávka m 315,000 13,70 4 315,50

N K 7404.4.26 Ukončení veškeré výše uvedené kabeláže, kompletní dodávka sada 1,000 11 000,00 11 000,00

N K 7404.4.27 Popis a přehledné označení kabelů a vodičů (popisovací štítky), kompletní dodávka sada 1,000 8 125,00 8 125,00

D 740.05 SILNOPROUD - KABELOVÉ TRASY 54 299,35

296 K 7405.5.17M
Montáž kabelové příchytky pro svazek pr. 8-30 mm, funkčnost při požáru min 60 min, kompletní vč. 
příslušenství, nosného materiálu, stavebních přípomocí a drobného nespecifikovaného materiálu 
(hmoždiny, šrouby, sádra atd.)

m 175,000 20,82 3 643,50

Vytvořeno systémem euroCALC4 13/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

297 M 7405.5.17D
kabelová příchytka pro svazek pr. 8-30 mm, funkčnost při požáru min 60 min, vč. příslušenství, 
dodávka

m 175,000 17,84 3 122,00

N K 5.2
Instalační lišta 60x40, bezhalogenová, vč. příslušenství a nosného materiálu, stavebních přípomocí 
a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra, …), kompletní dodávka

m 5,000 403,75 2 018,75

N K 5.2
Instalační lišta 24x22, bezhalogenová, vč. příslušenství a nosného materiálu, stavebních přípomocí 
a drobného nespecifikovaného materiálu (hmoždiny, šrouby, sádra, …), kompletní dodávka

m 50,000 368,75 18 437,50

N K 5.3 Instalační drážka pro kabeláž, šířky do 50mm, kompletní dodávka vč. záhozu a začíštění m 45,000 68,94 3 102,30
N K 5.4 Instalační drážka pro kabeláž, šířky do 25mm, kompletní dodávka vč. záhozu a začíštění m 95,000 54,74 5 200,30

N K 5.5 Identifikace kabelových tras sada 1,000 10 625,00 10 625,00

N K 5.6 Drobný nespecifikovaný materiál (krycí víčka…) sada 1,000 8 150,00 8 150,00

D 740.07 SILNOPROUD - OSTATNÍ MATERIÁL A MONTÁŽNÍ PRÁCE 26 440,25
N K 6.1 Demontáž a opětovná montáž stávajícího podhledu (hlavní chodba u stoupačky) m2 5,000 150,00 750,00

N K 6.2
Přepojení elektroinstalace stávajících sociálek na stávající vývody v rozvaděči RB4 (oddělení 
napájení od rekonstruovaných prostor)

sada 1,000 4 063,00 4 063,00

N K 6.3
Přepojení elektroinstalace stávající denní místnosti na stávající vývody v rozvaděči RB4 (oddělení 
napájení od rekonstruovaných prostor)

sada 1,000 8 000,00 8 000,00

130 K 74007.7.1 Kovové konstrukce všeobecně, dodávka a montáž vč. nátěrů kg 25,000 170,09 4 252,25

N K 6.5 Kompletace, oživení, provozní zkoušky, zaškolení obsluhy sada 1,000 9 375,00 9 375,00

D 740.08 SILNOPROUD - INŽENÝRSKÁ ČINNOST 47 154,00

N K 7.1 Dodavatelská a dílenská dokumentace vč. vnitřního zapojení rozvaděče sada 1,000 4 000,00 4 000,00

N K 7.2 Dokumentace skutečného provedení sada 1,000 11 875,00 11 875,00

N K 7.3 Autorský dozor hod 16,000 750,00 12 000,00
N K 7.4 Komplexní provozní zkoušky hod 8,000 613,00 4 904,00

N K 7.5 Výchozí revize elektro sada 1,000 14 375,00 14 375,00

1.4.8 Slaboproudá elektrotechnika 482 902,80
EPS Úprava stávající EPS 22 754,25

N K EPS000001 Demontáž a montáž stávácí EPS - přesun hlásičů na podhled kpl 1,000 14 721,75 14 721,75
N K EPS000002 Funkční zkouška kpl 1,000 8 032,50 8 032,50

SKS1mont SKS Montáž 115 403,40
N K SKSmont001 Keystone CAT.5e ks 112,000 140,00 15 680,00

Vytvořeno systémem euroCALC4 14/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

N K SKSmont002 Patchpanel 24 ports 1U prázdný ks 3,000 105,00 315,00
N K SKSmont003 PATCHCORD  CAT.5e UTP, 0.5m ks 48,000 29,40 1 411,20
N K SKSmont004 Optický propojovací kabel duplex LC-LC 9/125 OS2, 2m ks 4,000 140,00 560,00
N K SKSmont005 Nástěnný rozvaděč 12U, H:600 mm vč. ventilační jednotky, zásuvky ks 1,000 1 750,00 1 750,00
N K SKSmont006 Ethernetový teploměr do rozvaděče ks 1,000 525,00 525,00
N K SKSmont007 Kabel UTP CAT.5E  4x2x0,8 LSOH m 2 520,000 21,00 52 920,00
N K SKSmont008 Datová zásuvka 2xRJ45 ks 28,000 140,00 3 920,00
N K SKSmont009 Optická vana (komplet), 12xLC ks 2,000 5 250,00 10 500,00
N K SKSmont010 Optický kabel SM 12vl. m 85,000 29,40 2 499,00
N K SKSmont011 UPS 1150VA, 770W vč. LAN karty ks 1,000 3 500,00 3 500,00
N K SKSmont012 Switch 48 portů, Poe, Aruba ks 1,000 1 050,00 1 050,00
N K SKSmont013 SFP modul ks 4,000 350,00 1 400,00
N K SKSmont014 Biometrická čtečka 13,56 MHz a biometrický snímač ks 1,000 1 750,00 1 750,00
N K SKSmont015 Štítek označovací PVC ks 112,000 12,60 1 411,20
N K SKSmont016 Protipožární ucpávková pěna INTUMEX MW kpl 1,000 3 360,00 3 360,00
N K SKSmont017 Trubka PVC # 23 2323 m 118,000 63,00 7 434,00
N K SKSmont018 Krabice s víčkem KU 68/2 1902 hluboká 40mm ks 28,000 126,00 3 528,00
N K SKSmont019 Skupinový držák ks 40,000 42,00 1 680,00
N K SKSmont020 Napájecí panel 1U ks 1,000 126,00 126,00
N K SKSmont021 Police do datového rozvadeče ks 1,000 84,00 84,00

SKS2dod SKS Dodávka 306 961,65
N M SKSdod001 Keystone CAT.5e ks 112,000 114,24 12 794,88
N M SKSdod002 Patchpanel 24 ports 1U prázdný ks 3,000 622,90 1 868,70
N M SKSdod003 PATCHCORD  CAT.5e UTP, 0.5m ks 48,000 28,86 1 385,28
N M SKSdod004 Optický propojovací kabel duplex LC-LC 9/125 OS2, 2m ks 4,000 324,19 1 296,76
N M SKSdod005 Nástěnný rozvaděč 12U, H:600 mm vč. ventilační jednotky, zásuvky ks 1,000 9 212,78 9 212,78
N M SKSdod006 Ethernetový teploměr do rozvaděče ks 1,000 5 736,25 5 736,25
N M SKSdod007 Kabel UTP CAT.5E  4x2x0,8 LSOH m 2 520,000 10,41 26 233,20
N M SKSdod008 Datová zásuvka 2xRJ45 ks 28,000 311,74 8 728,72
N M SKSdod009 Optická vana (komplet), 12xLC ks 2,000 7 876,38 15 752,76
N M SKSdod010 Optický kabel SM 12vl. m 85,000 26,14 2 221,90
N M SKSdod011 UPS 1150VA, 770W vč. LAN karty ks 1,000 41 366,65 41 366,65
N M SKSdod012 Switch 48 portů, Poe, Aruba ks 1,000 133 050,00 133 050,00
N M SKSdod013 SFP modul ks 4,000 4 875,00 19 500,00
N M SKSdod014 Biometrická čtečka 13,56 MHz a biometrický snímač ks 1,000 16 087,50 16 087,50
N M SKSdod015 Štítek označovací PVC ks 112,000 10,56 1 182,72
N M SKSdod016 Protipožární ucpávková pěna INTUMEX MW kpl 1,000 4 143,75 4 143,75
N M SKSdod017 Trubka PVC # 23 2323 m 118,000 23,66 2 791,88
N M SKSdod018 Krabice s víčkem KU 68/2 1902 hluboká 40mm ks 28,000 20,18 565,04
N M SKSdod019 Skupinový držák ks 40,000 42,85 1 714,00
N M SKSdod020 Napájecí panel 1U ks 1,000 775,13 775,13

Vytvořeno systémem euroCALC4 15/17



Objekt:

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny

N M SKSdod021 Police do datového rozvadeče ks 1,000 553,75 553,75

SKS3C22 Montáže dle ceníku C22M 4 620,00
N K SKSC22M01 Značení trasy vedení m 220,000 21,00 4 620,00

SKS4C21 Montáže dle ceníku C21M 12 600,00
N K SKSC21M01 Zedn.práce vč.vysek.sádrování-drážka do prů. 32mm m 60,000 210,00 12 600,00

SKS5C46 Práce dle ceníku C46M 3 066,00
N K SKSC46M01 Průraz zdivem, cihlová zeď, tloušťka 15 cm ks 4,000 504,00 2 016,00
N K SKSC46M02 Průraz zdivem, cihlová zeď, tloušťka 30 cm ks 1,000 1 050,00 1 050,00

SKS6ost Montáže ostatní 17 497,50
N K SKSost001 Podružný a elektroinstalační materiál kpl 1,000 7 422,50 7 422,50
N K SKSost002 Přesuny kpl 1,000 10 075,00 10 075,00

PS 10.9 Zdravotechnická technologie 487 801,00
ZDR1 Nábytek 130 000,00

N K OSx 404 Nerezová skříňka s umyvadlem a dřezem do dekontaminace G 404 vč. horní skříňky ks 1,000 50 000,00 50 000,00
N K OSx 1010 Převlékací kabinka vč. závěsu a montáže ks 4,000 20 000,00 80 000,00

ZDR2 Svítidla 357 801,00
N K ZdrTech20 Montáž stropních vyšetřovacích svítidel ks 3,000 7 900,00 23 700,00
N M ZdrTech21 Vyšetřovací stropní svítidlo KLS Martin MarLed E3D - stropní ks 3,000 90 957,00 272 871,00
N K ZdrTech22 Stropní tubus pro MarLed 42x1560 ks 3,000 20 410,00 61 230,00

Vytvořeno systémem euroCALC4 16/17



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

756 399 380,63 0,00 226 919 814,19

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 01/01 Urgentní příjem Stavební úpravy zázemí údržby ANO 0,00 0,00 0,00 756 399 380,63 169 199,02 169 199,02 756 568 579,65 756 568 579,65 100,02% 0,02%

2 119.1/01 Asanace a pěstební opatření Asanace dřevin v areáliu nemocnice ANO 0,00 -5 768,93 -5 768,93 756 393 611,70 60 425,03 229 624,05 756 629 004,68 756 634 773,61 100,03% 0,03%

3 02/01 Úpravy v DIGIP Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - KvasinyANO -5 768,93 0,00 -5 768,93 756 393 611,70 3 424 480,78 3 654 104,83 760 053 485,46 760 059 254,39 100,48% 0,48%

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu změny stavby 
ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH


